
268238-2024 Page 1/3

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 268238-2024 - Risultati

Italia – Lavori di costruzione di condutture, linee di comunicazione e linee elettriche, autostrade, 
strade, campi di aviazione e ferrovie; lavori di livellamento – DAC.0082.2023 - Esito di gara
OJ S 88/2024 06/05/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana Spa
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: DAC.0082.2023 - Esito di gara
Descrizione: Procedura di affidamento n. DAC.0082.2023 per l’affidamento degli ACCORDI 
QUADRO per regolare la progettazione e l'esecuzione in appalto di un insieme di lavori 
autonomi e a sé stanti di manutenzione straordinaria per il rinnovo e l’adeguamento delle 
condutture di contatto, dei pali e delle mensole di sostegno e dei relativi alimentatori da 
eseguirsi su tratti di linee in esercizio della rete RFI nell’ambito dei lotti posti a base di gara, 
delle reti ferroviarie regionali e su linee di altre società del Gruppo FSI nonché delle imprese di 
traporto nel periodo 2023-2024 – Categoria da sistema di qualificazione SQ001 – LTE 002 del 
20/10/2023
Identificativo della procedura: 47d7df87-8fbd-4c52-9331-c0cf2a07421d
Tipo di procedura: Ristretta

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45230000 
Lavori di costruzione di condutture, linee di comunicazione e linee elettriche, autostrade, 
strade, campi di aviazione e ferrovie; lavori di livellamento

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: LOTTO 1 – AN-BO – CIG: 99013379C4 LOTTO 2 – BA- PA - RC – CIG: 990216443C 
LOTTO 3 – FI-GE – CIG: 9902328B90 LOTTO 4 – TO-MI – CIG: 9902392064 LOTTO 5 – NA 
- RM – CIG: 9902501A54 LOTTO 6 – TS-VE-VR – CIG: 99025334BE
Descrizione: DAC.0082.2023 per l’affidamento degli ACCORDI QUADRO per regolare la 
progettazione e l'esecuzione in appalto di un insieme di lavori autonomi e a sé stanti di 
manutenzione straordinaria per il rinnovo e l’adeguamento delle condutture di contatto, dei pali 
e delle mensole di sostegno e dei relativi alimentatori da eseguirsi su tratti di linee in esercizio 
della rete RFI nell’ambito dei lotti posti a base di gara, delle reti ferroviarie regionali e su linee 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/268238-2024


268238-2024 Page 2/3

8.1.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.6.

5.1.1.

di altre società del Gruppo FSI nonché delle imprese di traporto nel periodo 2023-2024 – 
Categoria da sistema di qualificazione SQ001 – LTE 002 ai sensi degli artt. 72 e 165 del D. 
Lgs. 36/2023, per la parte applicabile a RFI SpA) quale ente aggiudicatore operante nei c.d. 
Settori speciali.
Identificativo interno: Lotto 1-Lotto 2-lotto 3-lotto 4-lotto 5-lotto 6

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45230000 
Lavori di costruzione di condutture, linee di comunicazione e linee elettriche, autostrade, 
strade, campi di aviazione e ferrovie; lavori di livellamento

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: LOTTO 1 – AN-BO – CIG: 99013379C4 - Contratto stipulato in 
data 12/04/24 tra RFI Spa e OE RTI G.C.F. Generale Costruzioni Ferroviarie S.p.A. (impresa 
capogruppo mandataria) e GEFER S.p.A. (impresa mandante); LOTTO 2 – BA- PA - RC – 
CIG: 990216443C -Contratto stipulato in data 18/04/24 tra RFI Spa e OE RTI SALCEF S.p.A. 
a socio unico (impresa capogruppo mandataria), EUROFERROVIARIA S.r.l. (impresa 
mandante), ESPERIA S.r.l. (impresa mandante), EDS INFRASTRUTTURE S.p.A. (impresa 
mandante) e ESIM S.r.l. (impresa mandante); LOTTO 3 – FI-GE – CIG: 9902328B90 - 
Contratto stipulato in data 23/04/24 tra FRI Spa e OE RTI Raggruppamento temporaneo di 
imprese costituito da C.E.M.E.S. S.p.A. (impresa capogruppo mandataria), ELETTRI-FER S.r.
l. (impresa mandante); LOTTO 4 – TO-MI – CIG: 9902392064 - Contratto stipulato in data 16
/04/24 tra RFI Spa e OE RTI SIFEL (impresa capogruppo mandataria), COLAS RAIL 
(mandante) e INEO SCLE’ FERROVIARIE snc (impresa mandante); LOTTO 5 – NA - RM – 
CIG: 9902501A54 -Contratto stipulato in data 16/04/24 tra RFI Spa e OE RTI SALCEF S.p.A. 
a socio unico (impresa capogruppo mandataria), EUROFERROVIARIA S.r.l. (impresa 
mandante), ESPERIA S.r.l. (impresa mandante), EDS INFRASTRUTTURE S.p.A. (impresa 
mandante) e ESIM S.r.l. (impresa mandante); LOTTO 6 – TS-VE-VR – CIG: 99025334BE -
Contratto stipulato in data 12/04/24 tra RFI Spa e RTI G.C.F. Generale Costruzioni Ferroviarie 
S.p.A. (impresa capogruppo mandataria) e GEFER S.p.A. (impresa mandante).

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Rete Ferroviaria Italiana Spa

6. Risultati

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
È stato selezionato almeno un vincitore.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana Spa



268238-2024 Page 3/3

11.2.

11.1.

8.1.

Numero di registrazione: 01585570581
Località: Roma
Codice postale: 00100
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: do.berardi@rfi.it
Telefono: 0647308838
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR
Numero di registrazione: ---
Località: Roma
Codice postale: 00000
Suddivisione del paese (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (ALZZZ)
Paese: Italia
E-mail: urp.rm@giustizia-amministrativa.it
Telefono: 0632872517
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 07cb2327-2433-49a2-a0ef-fe88f29378ec - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 03/05/2024 08:42:33 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 268238-2024
Numero dell'edizione della GU S: 88/2024
Data di pubblicazione: 06/05/2024

mailto:do.berardi@rfi.it
mailto:urp.rm@giustizia-amministrativa.it

		2024-05-05T22:03:51+0000




